
Gaumeisterschaft 2016 Luftgewehr - Einzel 16.03.16

Schüler m 1.10.20
Verein S1 S2 S3 S4 Ringe

1. Niklas Müller Adlerhorst Sulzbach 73 86 159

na Luca Milite Gemütlichkeit Todtenweis

na Tim Betzmeir Gemütlichkeit Todtenweis

Schüler w 1.10.21
Verein S1 S2 S3 S4 Ringe

1. Lillian Steidle Kgl. priv. FSG Aichach 94 83 177

2. Luisa Schopf Alpenrose Rehling 84 87 171

3. Melanie Schapfl Alpenrose Rehling 78 86 164

4. Verena Huber Hubertus Sainbach 82 78 160

5. Yasmine Kienle Alpenrose Rehling 82 73 155

6. Patrizia Obermayr Immergrün Schiltberg 67 79 146

7. Luisa Müller Adlerhorst Sulzbach 66 68 134

na Gina Betzmeir Gemütlichkeit Todtenweis

Jugend m 1.10.30
Verein S1 S2 S3 S4 Ringe

1. Christian Neukäufer Adlerhorst Sulzbach 89 93 95 89 366

2. Matteo Utz Alpenrose Rehling 85 91 91 91 358

3. Alexander Heise Schwarzlachtaler Igenhausen 94 88 85 84 351

4. Dominik Klaffki Gemütlichkeit Todtenweis 87 87 84 89 347

5. Tobias Sattich Gemütlichkeit Todtenweis 85 90 86 83 344

6. Michael Straßer Vereinigte Schützen Kühbach 81 82 90 87 340

7. Simon Schalk Immergrün Schiltberg 83 86 87 84 340

8. Sebastian Lunglmeir Immergrün Schiltberg 84 86 85 83 338

9. * Andreas Sturm Gemütlichkeit Neukirchen 79 78 85 79 321

10. Fabian Wittmann Gemütlichkeit Todtenweis 80 80 87 73 320

11. Lukas Rutka Alpenrose Rehling 82 83 83 72 320

12. Jonas Jakob Jägerblut Inchenhofen 75 73 77 77 302

13. Manuell Schmidgall Jägerblut Inchenhofen 66 66 71 84 287

14. Andreas Sailer Jägerblut Inchenhofen 62 75 75 75 287

15. Simon Hofberger Hubertus Sainbach 74 57 83 70 284

na Elias Fingos Schützenlust Klingen

Jugend w 1.10.31 
Verein S1 S2 S3 S4 Ringe

1. Janina Trott Jägerblut Inchenhofen 92 91 93 94 370

2. Alexandra Stenzel Kgl. priv. FSG Aichach 94 91 91 87 363

3. Sabrina Wolf Gemütlichkeit Todtenweis 84 91 89 93 357

4. Carolina Müller Adlerhorst Sulzbach 89 90 86 86 351

5. Sarah Greppmair Vereinigte Schützen Kühbach 80 89 87 83 339

6. Carmen Rittler Eichenlaub Eisingersdorf 82 80 86 84 332

7. Veronika Hundseder Jägerblut Inchenhofen 75 76 76 63 290

8. Maria Gamperl Jägerblut Inchenhofen 65 65 64 80 274

9. Jasmin Sigl Immergrün Schiltberg 65 55 53 73 246



Junioren B m 1.10.42
Verein S1 S2 S3 S4 Ringe

1. Josef-Martin Reiner Schützenlust Klingen 91 90 88 88 357

2. Josef Durner Eichenlaub Eisingersdorf 87 88 88 89 352

3. Sebastian Ott Immergrün Schiltberg 78 86 86 92 342

4. Felix Mayerle Vereinigte SG Oberbernbach 74 69 69 73 285

Junioren B w 1.10.43
Verein S1 S2 S3 S4 Ringe

1. Elisabeth Nefzger Grüne Eiche Schönbach 92 96 98 93 379

2. Carolin Limmer Alpenrose Rehling 96 94 96 89 375

3. Luisa Heubaum Burgfalken Oberwittelsbach 96 89 94 93 372

4. Natalie Biller Kgl. priv. FSG Aichach 91 95 93 90 369

5. Christina Ettinger Gemütlichkeit Todtenweis 90 89 92 91 362

6. Nadine Kastl Schwarzlachtaler Igenhausen 91 87 93 89 360

7. Franziska Durner Eichenlaub Eisingersdorf 92 92 88 86 358

8. Sabrina Bitzl Adlerhorst Sulzbach 88 92 83 83 346

9. Carola Schapfl Hubertus Sainbach 78 80 85 84 327

10. Lisa Nuspl Schwarzlachtaler Igenhausen 89 83 74 76 322

11. Elisabeth Naßl Almenrausch Edenried 86 73 81 80 320

12. Theresa Endt Hubertus Sainbach 79 76 75 77 307

na Melanie Schmidberger Gemütlichkeit Neukirchen

na Veronika Pfaffenzeller Adlerhorst Sulzbach

Junioren A m 1.10.40
Verein S1 S2 S3 S4 Ringe

1. Simon Neukäufer Adlerhorst Sulzbach 98 94 94 98 384

2. Tobias Oswald Adlerhorst Sulzbach 95 92 96 93 376

3. Kilian Heinrich Vereinigte SG Oberbernbach 95 89 94 94 372

4. Philipp Leopold Gemütlichkeit Todtenweis 89 91 92 93 365

5. Tobias Breitsameter Schwarzlachtaler Igenhausen 93 91 88 92 364

6. Tobias Hörmann Edelweiß Zahling 83 89 83 84 339

7. Martin Augustin Vereinigte Schützen Kühbach 85 81 83 80 329

Junioren A w 1.10.41 
Verein S1 S2 S3 S4 Ringe

1. Pia Schapfl Alpenrose Rehling 94 94 99 97 384

2. Anna-Lena Ott Immergrün Schiltberg 99 93 96 95 383

3. Melina Kastl Schwarzlachtaler Igenhausen 95 93 94 96 378

4. Carina Peterl Adlerhorst Sulzbach 93 90 92 90 365

5. * Verena Higl Almenrausch Edenried 84 93 88 88 353

6. * Katja Sturm Gemütlichkeit Neukirchen 86 89 81 85 341

7. * Katharina Schuster Gemütlichkeit Neukirchen 80 83 87 83 333

8. * Rebecca Pfisterer Gemütlichkeit Neukirchen 81 81 81 79 322

9. Lisa-Marie Reiner Schützenlust Klingen 84 80 78 78 320

na Laura Riemensperger Almenrausch Edenried

na Sofie Held Burgfalken Oberwittelsbach



Herren 1.10.10
Verein S1 S2 S3 S4 Ringe

1. Erich Schallmair Adlerhorst Sulzbach 98 96 98 100 392

2. Tobias Kein Gemütlichkeit Todtenweis 95 93 99 97 384

3. Richard Vogelsang Vereinigte SG Oberbernbach 94 92 97 96 379

4. Andreas Sauer Gemütlichkeit Todtenweis 96 93 94 96 379

5. Wolfgang Fritz Gemütlichkeit Todtenweis 94 95 95 95 379

6. Daniel Gadletz Adlerhorst Sulzbach 94 94 94 96 378

7. Hannes Büttner Grüne Eiche Schönbach 94 95 95 94 378

8. Anton Gutmann Jägerblut Inchenhofen 93 96 95 93 377

9. Anton Tyroller Vereinigte Schützen Kühbach 95 94 94 93 376

10. Markus Kein Gemütlichkeit Todtenweis 91 96 94 94 375

11. Robert Kulzinger Gemütlichkeit Hollenbach 92 94 92 96 374

12. * Viktor Baumbach Vereinigte Schützen Kühbach 93 93 94 94 374

13. Markus Hörmann Kgl. priv. FSG Aichach 92 91 92 97 372

14. * Timo Riemensperger Almenrausch Edenried 89 92 91 98 370

15. Daniel Reinhardt Edelweiß Zahling 91 93 93 92 369

16. Christian Berger Almenrausch Willprechtszell 94 91 94 90 369

17. Tino Riß Gemütlichkeit Todtenweis 90 91 91 96 368

18. * Thomas Kugler Adlerhorst Sulzbach 89 92 93 94 368

19. Walter Raab Schwarzlachtaler Igenhausen 94 85 93 93 365

20. * Peter Korntheur Grüne Eiche Schönbach 88 92 92 93 365

21. Stefan Goldstein Vereinigte SG Oberbernbach 95 90 87 93 365

22. Bernd Dunau Jägerblut Inchenhofen 94 92 90 89 365

23. Michael Felber Vereinigte Schützen Kühbach 93 92 88 91 364

24. Ulrich Egger Gemütlichkeit Hollenbach 91 90 94 89 364

25. Stefan Schneider Vereinigte SG Oberbernbach 92 92 87 92 363

26. Christian Felber Vereinigte Schützen Kühbach 89 90 93 91 363

27. Daniel Arenz Kgl. priv. FSG Aichach 87 90 93 92 362

28. Andreas Naistet Kgl. priv. FSG Aichach 91 89 91 91 362

29. Martin Happacher Gemütlichkeit Hollenbach 95 87 91 89 362

30. Sebastian Thumbach Eichenlaub Eisingersdorf 90 89 93 89 361

31. * Michael Braunmüller Almenrausch Willprechtszell 89 88 92 91 360

32. * Stefan Mahl Grüne Eiche Schönbach 92 89 89 90 360

33. Werner Brand Kgl. priv. FSG Aichach 90 93 89 88 360

34. Andreas Thurner Hubertus Obergriesbach 92 87 89 91 359

35. Sergei Baumbach Vereinigte Schützen Kühbach 88 93 87 91 359

36. Peter Christl Jägerblut Inchenhofen 89 85 86 86 346

37. * Thomas Wolf Almenrausch Edenried 89 83 87 85 344

38. Roman Zagler Edelweiß Zahling 86 88 75 80 329

39. Kilian Dallinger Edelweiß Zahling 71 72 81 80 304

40. * Kai Wagner Gemütlichkeit Neukirchen 65 62 61 48 236

aK Daniel Greppmeir Jagdlust Gallenbach 382

aK Thomas Braunmüller Almenrausch Willprechtszell 378

aK Manuel Streim Jagdlust Gallenbach 376

aK Stefan Jung Jagdlust Gallenbach 375

na Josef Neumair Schützenlust Klingen

na Thomas Stegmayer Vereinigte SG Oberbernbach

na Tobias Brugger Wildschütz Blumenthal

na Stephan Wunderer Almenrausch Edenried

na Alexander Hörmann Gemütlichkeit Todtenweis



Damen 1.10.11
Verein S1 S2 S3 S4 Ringe

1. Angela Schlögl Alpenrose Rehling 97 97 93 95 382

2. * Tanja Pfeifenberger Eichenlaub Eisingersdorf 98 96 92 93 379

3. Franziska Bosch Adlerhorst Sulzbach 94 95 92 97 378

4. * Heidi Schenk Eichenlaub Eisingersdorf 98 94 93 93 378

5. Sandra Haimer Grüne Eiche Schönbach 95 92 93 95 375

6. Sandra Arenz Kgl. priv. FSG Aichach 97 90 93 93 373

7. * Carolin Zehentbauer Edelweiß Zahling 93 93 92 92 370

8. Anja Lunglmeir Immergrün Schiltberg 88 92 93 96 369

9. * Katrin Herger Edelweiß Zahling 93 93 91 92 369

10. Franziska Birkl Schwarzlachtaler Igenhausen 93 92 91 90 366

11. Monika Greppmeir Schwarzlachtaler Igenhausen 91 90 91 93 365

12. Kerstin Leidenfrost Almenrausch Edenried 92 91 90 92 365

13. Jasmin Abt Eichenlaub Eisingersdorf 90 91 92 90 363

14. Simone Kreitmayr VSS Paartal Aichach 91 91 93 88 363

15. Marion Weiß Adlerhorst Sulzbach 91 91 87 91 360

16. Christine Ostermayr Adlerhorst Sulzbach 92 90 91 87 360

17. * Stefanie Zagler Edelweiß Zahling 89 87 92 87 355

18. Nicole Wörle Schützenlust Klingen 78 81 86 82 327

19. Sabrina Hinderlich Schützenlust Klingen 79 86 83 78 326

na Bianca Schalk Schützenlust Klingen

na Theresa Beck Vereinigte SG Oberbernbach

Altersklasse m 1.10.50
Verein S1 S2 S3 S4 Ringe

1. Helmut Braunmüller Almenrausch Willprechtszell 93 95 96 97 381

2. Johann Ernst Wildschütz Blumenthal 95 96 92 97 380

3. Martin Haider Grüne Eiche Schönbach 94 93 94 96 377

4. Anton Heinrich Vereinigte SG Oberbernbach 95 92 91 93 371

5. Martin Schapfl Alpenrose Rehling 94 94 91 90 369

6. Siggi Brablik Schwarzlachtaler Igenhausen 93 94 89 91 367

7. * Michael Hofberger Vereinigte SG Oberbernbach 93 90 87 89 359

8. Norbert Berger Almenrausch Willprechtszell 94 91 89 84 358

9. Claus Trott Jägerblut Inchenhofen 88 91 91 87 357

10. Ulrich Greppmeir Schwarzlachtaler Igenhausen 87 90 87 92 356

11. Alois Koller Vereinigte Schützen Kühbach 84 85 89 89 347

12. Josef Böck Kgl. priv. FSG Aichach 94 82 82 88 346

13. Robert Schalk Immergrün Schiltberg 77 81 82 86 326

14. Werner Gellner Kgl. priv. FSG Aichach 82 80 81 82 325

aK Herman Brandmair Jagdlust Gallenbach 381

na Helmut Brand Kgl. priv. FSG Aichach

Altersklasse w 1.10.51
Verein S1 S2 S3 S4 Ringe

1. Anni Birkmeir VSS Paartal Aichach 97 94 98 98 387

2. Anja Belluzzi Vereinigte SG Oberbernbach 81 84 87 85 337



Senioren A m 1.10.60
Verein S1 S2 S3 S4 Ringe

1. Lutz Johann Wildschütz Blumenthal 90 95 92 93 370

2. Peter Hartl Wildschütz Blumenthal 91 91 87 94 363

3. * Georg Märdauer Jägerblut Inchenhofen 93 88 90 92 363

4. Bernd Büttner Grüne Eiche Schönbach 87 89 93 89 358

5. Paul Schapfl Gemütlichkeit Todtenweis 84 92 86 93 355

6. Manfred Schormair Wildschütz Blumenthal 90 89 92 83 354

7. * Georg Kreitmayr Almenrausch Edenried 84 87 77 86 334

na Fritz Dreyer Kgl. priv. FSG Aichach

na Johann Bosch Adlerhorst Sulzbach

Senioren A w 1.10.61 
Verein S1 S2 S3 S4 Ringe

1. Maria Oswald VSS Paartal Aichach 91 93 89 94 367

2. * Barbara Abt VSS Paartal Aichach 87 93 85 91 356

Senioren B m 1.10.62
Verein S1 S2 S3 S4 Ringe

1. Rudi van Tricht Ecknachtaler Ecknach 89 93 92 91 365

na Reschke Hans Adlerhorst Sulzbach

Senioren B w 1.10.63 
Verein S1 S2 S3 S4 Ringe

1. Christa Brablik VSS Paartal Aichach 83 79 89 91 342

Auflage Sen A m 1.11.70
Verein S1 S2 S3 S4 Ringe

1. Hans-Peter Hoch Vereinigte Schützen Kühbach 99 97 98 294

2. Karl Böck Vereinigte Schützen Kühbach 98 97 97 292

3. * Hubert Zips Hubertus Obergriesbach 97 97 95 289

4. * Hubert Wachinger Hubertus Obergriesbach 93 97 98 288

5. * Gerhard Lunglmeir Immergrün Schiltberg 98 94 96 288

6. * Peter Schlecht Vereinigte Schützen Kühbach 95 95 97 287

7. Jürgen Krass Kgl. priv. FSG Aichach 94 94 97 285

8. Franz Marb Kgl. priv. FSG Aichach 93 92 94 279

9. Lothar Bürmann Kgl. priv. FSG Aichach 92 94 92 278

10. Marcello Belluzzi Vereinigte SG Oberbernbach 91 91 89 271

Auflage Sen A w 1.11.71 
Verein S1 S2 S3 S4 Ringe

1. * Katharina Wachinger Hubertus Obergriesbach 97 87 99 283



Auflage Sen B m 1.11.72
Verein S1 S2 S3 S4 Ringe

1. * Georg Schormair Gemütlichkeit Hollenbach 98 99 98 295

2. Peter Bittner Kgl. priv. FSG Aichach 99 97 98 294

3. Konrad Gamperl Vereinigte Schützen Kühbach 95 95 96 286

4. * Anton Katzenschwanz Gemütlichkeit Hollenbach 96 97 93 286

5. * Michael Baur Gemütlichkeit Hollenbach 94 95 96 285

6. * Manfred Kaiser Hubertus Obergriesbach 90 92 98 280

7. * Wilhelm Männer Hubertus Obergriesbach 90 89 97 276

na Eduard Schreier Gemütlichkeit Hollenbach

Auflage Sen C m 1.11.74
Verein S1 S2 S3 S4 Ringe

1. Horst Willfahrt Kgl. priv. FSG Aichach 96 99 99 294

2. Martin Schormair Kgl. priv. FSG Aichach 95 96 95 286

3. Rudi Schlämmer Vereinigte Schützen Kühbach 97 93 93 283

* = wird nicht für die Oberbayer. Bezirksmeisterschaft weitergemeldet.

aK = außer Konkurenz

na = nicht angetreten

Gaumeisterschaft 2016 -  Luftgewehr 3 - Stellung

Schüler W 1.20.21 Kniend - Liegend - Stehend

Verein Kn Li St Ringe

1. Schopf Luisa Rehling 86 96 94 276

2. Melanie Schapfl Rehling 86 94 87 267



Gaumeisterschaft 2016 Luftgewehr - Mannschaft 16.03.16

LG Schüler Mannschaft 1.10.20

1. SV Alpenrose Rehling 490

Luisa Schopf 171

Melanie Schapfl 164

Yasmine Kienle 155

Jugend LG Mannschaft 1.10.30

1 SV Gemütlichkeit Todtenweis 1048

Sabrina Wolf 357

Dominik Klaffki 347

Tobias Sattich 344

2 SV Jägerblut Inchenhofen 1 934

Janina Trott 370

Veronika Hundseder 290

Maria Gamperl 274

3 SV Jägerblut Inchenhofen 2 876

Jonas Jakob 302

Manuell Schmidgall 287

Andreas Sailer 287

LG Junioren A w Mannschaft 1.10.41

1* SV Gemütlichkeit Neukirchen 996

Katja Sturm 341

Katharina Schuster 333

Rebecca Pfisterer 322

LG Herren Mannschaft 1.10.10

1 * SV Adlerhorst Sulzbach 1138

Erich Schallmair 392

Daniel Gadletz 378

Thomas Kugler 368

2 SV Gemütlichkeit Todtenweis 1138

Tobias Kein 384

Wolfgang Fritz 379

Markus Kein 375

3 Vereinigte SG Oberbernbach 1107

Richard Vogelsang 379

Stefan Goldstein 365

Stefan Schneider 363

4 SV Gemütlichkeit Hollenbach 1100

Robert Kulzinger 374

Ulrich Egger 364

Martin Happacher 362

5 Kgl. priv. FSG Aichach 1094

Markus Hörmann 372

Daniel Arenz 362

Werner Brand 360



6 SV Jägerblut Inchenhofen 1088

Anton Gutmann 377

Bernd Dunau 365

Peter Christl 346

ak SV Jagdlust Gallenbach 1133

Daniel Greppmeir 382

Manuel Streim 376

Stefan Jung 375

LG Damen Mannschaft 1.10.11

1 * SV Adlerhorst Sulzbach 1098

Franziska Bosch 378

Christine Ostermayr 360

Marion Weiß 360

2 * SG Edelweiß Zahling 1094

Carolin Zehentbauer 370

Katrin Herger 369

Stefanie Zagler 355

LG Mannschaft Damen-Altersklasse 1.10.51

1 VSS Paartal Aichach 1096

Anna Birkmeir 387

Maria Oswald 367

Christa Brablik 342

Senioren A m 1.10.60

1 SG Wildschütz Blumenthal 1087

Lutz Johann 370

Peter Hartl 363

Manfred Schormair 354

Auflage Sen A m 1.11.70

1 Kgl. priv. FSG Aichach 842

Jürgen Krass 285

Franz Marb 279

Lothar Bürmann 278

Auflage Sen B m 1.11.72

1* Kgl. priv. FSG Aichach 874

Horst Willfahrt 294

Peter Bittner 294

Martin Schormair 286

2* SV Gemütlichkeit Hollenbach 866

Georg Schormair 295

Anton Katzenschwanz 286

Michael Baur 285

* = wird nicht für die Oberbayerische Bezirksmeisterschaft weitergemeldet

ak = außer Konkurrenz


